
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33713   63Quarta-feira, 03 DE OUTUBRO DE 2018 

11

FAIXA DA LOGOMARCA, confeccionada em aço inoxidável com acabamento escovado, altura de 04 
cm e espessura de 03 cm. A instalação deve ser realizada com chumbador ou utilizando pinos de 
aço, rosqueados e inseridos com bucha. Espaçamentos e proporções desse elemento com relação às 
letras que compõem a marca devem seguir as instruções presentes no Manual de Identidade Visual 
do MPPA.

02 (duas) unidades R$ 280,00

12

LETRAS TIPO CAIXA PARA FACHADA, em caixa alta, com os dizeres “MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARÁ”. Confeccionadas em aço inoxidável com acabamento escovado, altura de 20 cm 
e espessura de 03 cm. A instalação deve ser realizada com chumbador ou utilizando pinos de aço, 
rosqueados e inseridos com bucha. Fonte, espaçamentos e proporções das letras e elementos que 
compõem a marca devem seguir as instruções presentes no Manual de Identidade Visual do MPPA.

62 (sessenta e duas) unidades R$ 199,99

Foro: Belém
Ordenador Responsável: Gilberto Valente Martins
Endereço da Contratada: Estrada Velha de Itapevi, nº 2509 – Galpão 02, Bairro do Jardim Paulista, Município de Barueri - São Paulo, CEP 06444-000, Telefone (11) 4161-6825, E-mail hello@helloprintcv.
com.br

Protocolo: 368431
PORTARIA N.° 710/2018-MP/SGJ-TA

A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
CONSIDERANDO os termos do Ofício n.º 927/2018-PGJ, datado de 30/7/2018, protocolizado sob o n.º 35499/2018, que encaminhou cópia da Representação protocolizada sob o n.º 33842/2018;
CONSIDERANDO os termos do Parecer n.º 034/2018-ASS/SGJ-TA, de 25/9/2018, acolhido in totum;
CONSIDERANDO que é dever da Administração a apuração de irregularidades no serviço público, conforme prescrito no art. 199 da Lei Estadual nº 5.810, de 24/1/1994,
R E S O L V E:
I – INSTAURAR Processo Administrativo Disciplinar objetivando apurar eventual irregularidade praticada pelo servidor registrado sob a Matrícula n.º 999.2370, ocupante do cargo de Assessor de Promotoria 
de Justiça de Segunda Entrância.
II – DESIGNAR as servidoras estáveis ALINE DOS SANTOS PRAIA (Presidente), BÁRBARA JASSÉ CUNHA e ANDRÉA VIVIANY ALVES BRAGA (Membros), para integrarem a Comissão do presente Processo 
Administrativo Disciplinar, visando apurar as possíveis irregularidades cometidas, conforme serão discriminadas em notifi cação pessoal.
III – FIXAR o prazo de 60 (sessenta) dias para a conclusão dos trabalhos, assegurando os Princípios Constitucionais do Contraditório e da Ampla Defesa, podendo ser prorrogado o prazo por igual período, 
como estatui o artigo 208 do referido Diploma Legal.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 2 de outubro de 2018.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa

Protocolo: 368963
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 065/2018-MP/PA
MODALIDADE DE LICITAÇÃO

 PREGÃO ELETRÔNICO 037/2018-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e LIMP EXPRESS COMÉRCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA EIRELI-EPP.(CNPJ/MF nº 11.005.255/0001-63)
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA.
Data da Assinatura: 01/10/2018
Vigência: 03/10/2018 a 02/10/2019
Preço Registrado:

Item Qtd Und Especi-
f cação Marca

Preço 
por Uni-

dade

1 80 Fardo
Guardanapo de pano em tecido felpudo 100% al-
godão, medindo aproximadamente 42x60cm, com 

acabamento em bainha virada. Marca Artex. ARTEX 3,00

2 200 Frasco Flanela cortada 30x40, com acabamento em overlock, 
para limpeza geral cor branca.

S MARGA-
RIDA 0,94

3 2000 Frasco
Guardanapo de papel, grofado, branco, folha sim-
ples, medidas aproximadas 23x20cm. Pacote c/50 

unidades. Marca Scala.
SCALA 0,97

5 600 Frasco

Papel toalha em rolo, grofado, branco, de 1ª qua-
lidade, com 100% fi bras celulósicas, rolo com 

aproximadamente 200mx20cm, não reciclado, com 
tubete interno reforçado de 60 mm, com no míni-

mo 04 fi tas em papelão. Marca Econoclean.

ECONO-
CLEAN 14,25

6 500 Lata

Papel higiênico em rolo, grofado, branco, com 
100% fi bras celulósicas, rolo de 300m x 10cm, não 
reciclado, com tubete interno reforçado de 60mm, 
com no mínimo 04 fi tas em papelão. Marca Eco-

noclean.

ECONO-
CLEAN 5,52

8 100 Lata

Papel higiênico em rolo,grofado, picotado branco, 
sem perfume, com 100% fi bras celulósicas, rolo 
30mx 10cm, não reciclado, pcte c/ 4 rolos. Marca 

Blanc.

LE BLANC 6,09

Ordenador Responsável: GILBERTO VALENTE MARTINS
Protocolo: 368668

PORTARIA N° 5.255/2018-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I – DISPENSAR o servidor efetivo TIAGO CARDOSO MARTINS do exercício da função gratifi cada de Assessoramento Jurídico, MP.FG.2, designado pela PORTARIA N° 7896/2014-MP/PGJ, de 9/12/2014, a 
partir de 6/7/2018.
II - LOUVAR a colaboração, a competência, a dedicação e a lealdade com que se houve no desempenho de suas atribuições.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 18 de julho de 2018.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo: 368647


